[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от 06.09.2013
р.п. Гари

	                   №  473

	Об организации в 2013 году диспансеризации определённых групп взрослого населения Гаринского городского округа

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 17 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации  от 03.12.2012 № 1006-н «Об утверждении порядка проведения диспансеризации определённых групп  взрослого населения», постановлением Правительства Свердловской области от 06.05.2013 № 580-ПП «Об организации в 2013 году диспансеризации определённых групп взрослого населения и профилактических осмотров», приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 01.04.2013 № 401-п «О порядке проведения в 2013 году диспансеризации определенных групп взрослого населения на территории Свердловской области», статьёй 28 Устава Гаринского городского округа утвержденного решением Гаринской районной Думы от 23.06.2005 г. № 62, постановлением главы Гаринского городского округа от 10.07.2013 № 347 «О создании межведомственного координационного совета по медицинской профилактике в Гаринском городском округе»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план привлечения определённых групп взрослого населения Гаринского городского округа к диспансеризации в 2013 году (приложение № 1).

2. Начальнику организационного отдела администрации Гаринского городского округа В.И. Сорокину организовать привлечение работников администрации Гаринского городского округа, а также работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации городского округа, возраста 21,24,27,30,33,36,39,42,45,48,51,54,59,63,66,69 - …..99 лет к прохождению диспансеризации.
3. Начальнику Управления образования Гаринского городского округа В.А. Киселёву, и.о. начальника Управления культуры Гаринского городского округа Н.Т. Кашеварову организовать привлечение работников подведомственных учреждений возраста 21,24,27,30,33,36,39,42,45,48,51,54,59,63,66,69 - …..99 лет к прохождению диспансеризации.
4. Рекомендовать работодателям руководствоваться нормами статьи 24 Федерального закона Российской Федерации от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» - «работодатели обязаны обеспечивать условия для прохождения работниками медицинских осмотров и диспансеризации, а также беспрепятственно отпускать работников для их прохождения».
5. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций, расположенных на территории Гаринского городского округа, организовать привлечение работников возраста 21,24,27,30,33,36,39,42,45,48,51,54,59,63,66,69 - …..99 лет к прохождению диспансеризации.
6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести севера», а также разместить на официальном сайте Гаринского городского округа в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гаринского городского округа по социальным вопросам Т.В. Каргаеву.

Глава

Гаринского городского округа                                                  А.Г.Лыжин
Приложение № 1
к постановлению главы

Гаринского городского округа

от 06.09.2013 № 473
«Об организации в 2013 году

диспансеризации определенных групп

взрослого населения

Гаринского городского округа»

ПЛАН
Привлечения определенных групп взрослого населения Гаринского городского округа к диспансеризации в 2013 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	ответственный

	1
	Заседание межведомственного координационного совета по медицинской профилактике в Гаринском городском округе
	Ежеквартально
	Каргаева Т.В. председатель межведомственного координационного совета по медицинской профилактике в Гаринском городском округе

	2
	Выступление в СМИ, на расширенных совещаниях у главы Гаринского городского округа по вопросу диспансеризации определенных групп взрослого населения
	Ежемесячно
	А.Л. Опарин

главный врач ГБУЗ СО «Гаринская ЦРБ» (по согласованию)

	3
	Распространение информационных материалов по вопросу о диспансеризации определенных групп взрослого населения Гаринского городского округа
	Постоянно
	А.Л. Опарин

главный врач ГБУЗ СО «Гаринская ЦРБ» (по согласованию)

	4
	Выступление в трудовых коллективах на предприятиях, в учреждениях, организациях по вопросу о диспансеризации определенных групп взрослого населения
	Постоянно
	А.Л. Опарин

главный врач ГБУЗ СО «Гаринская ЦРБ» (по согласованию)

	5
	Мониторинг хода диспансеризации определенных групп взрослого населения
- работников администрации Гаринского ГО;

- работников МУ подведомственных администрации Гаринского ГО;

- работников Управления образования Гаринского ГО;

- работников Управления культуры Гаринского ГО
	еженедельно
	Каргаева Т.В. председатель межведомственного координационного совета по медицинской профилактике в Гаринском городском округе